
www.fokusoptik.cz

Sleva na dioptrické obruby platí při zhotovení kompletních brýlí (obruba + skla).
Akce platí od 14. 11. 2016 do odvolání ve všech prodejnách kromě outletu FAOC Štěrboholy. Nelze uplatnit na nákupy v e-shopu.
K jakémukoliv nákupu nad 2 000 Kč získáte dárek: 500 Kč na další nákup slunečních brýlí v min. hodnotě 1 500 Kč po odečtení slevy.

na všechny dioptrické obruby
a sluneční brýle včetně letošních modelů!

Na modely pro rok 2017 sleva 20%

Dárek

pouk
ázka

na50
0Kč

Nadělujeme • Sleva

PONDĚLÍ 14. LISTOPADU 2016 Č. 216 • WWW.METRO.CZ



Sleva platí od 14. 11. 2016 do odvolání. Slevu nelze sčítat ani kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou.
Sleva neplatí na provozovně FAOC Štěrboholy.

www.fokusoptik.cz

20%sleva
na veškeré

kontaktní
čočky a roztoky

www.fokusoptik.czwww.fokusoptik.cz.fokusoptik.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 14. listopadu 2016

Č. 216, www.metro.cz

inzerce

České tenistky vyhrály potřetí za sebou Fed Cup. Nad Francií ve Štrasburku zvítězily 3:2, rozhodla až čtyřhra. Více strana 17 AP

Cukrovka je hrozba
trápící stále víc Čechů
Světový den diabetu. Dnešek má upozornit na nemoc, kterou u nás trpí téměř milion lidí. Hrozba. Počet
nemocných cukrovkou od roku 2007 narostl o 15 %. Pojišťovny. Nepokryjí celou nákladnou léčbu STRANA 8

STINGŮV KONCERT
BYL OSLAVOU ŽIVOTA
BRITSKÝ ZPĚVÁK PO ROCE OTEVŘEL PAŘÍŽSKÝ KLUB BATACLAN STRANA 11

Svátek slaví: Sáva
Min. -10

Max. 30

Ivana chce
sloužit vlasti
Bývalá manželka čerstvě
zvoleného amerického
prezidenta Donalda
Trumpa Ivana se chce stát
americkou velvyslankyní
v České republice. STRANA 8

Stop segway!
Tudy už ne
Do týdne se mají v ulicích
české metropole objevit
první značky, které zakáží
provoz elektrických
vozítek. STRANA 2



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. listopadu 2016 02

Do týdne se mají
v ulicích Prahy ob-
jevit první značky
zakazující provoz
elektrických vozítek.

Původně neměly v Praze jez-
dit segwaye už v létě, pak na
podzim. Vypadá to, že pokud
se je podaří z centra Prahy vy-
hnat do konce roku, bude to

pro hlavní město úspěch. Na
nařízení sice upozorňují pla-
káty městské kampaně, ale
má to jeden háček – zónu,
kam vozítka nesmí, musí nej-
prve vyznačit dopravní znač-
ky a ty zatím v ulicích chybí.
To se ale už brzy změní.

Zřejmě do týdne ji začne
Technická správa komunika-
cí (TSK) vyznačovat. Podle ře-
ditele odboru dopravních
agend magistrátu Jana He-
roudka se zatím žádná připo-
mínka k projektu zónového

značení neobjevila a návrh
připravený TSK dostane kon-
cem týdne poslední razítko.
Lhůta pro připomínky končí
17. listopadu. „Jedná se o 610
nových zónových značek na
250 místech,“ popisuje pro-
jektmluvčí TSK Barbora Liško-
vá.

Nebudou to žádné malé ce-
dulky, ale velké značky se
symbolem Zákaz vjezdu osob-
ních přepravníků, tedy velký
bílý obdélník s obrázkem
jezdce na segwayi v červeném

zákazovém kolečku. Totéž
i v opačném směru, v černobí-
lém provedení při výjezdu ze
zóny. V obou případech na
dvou kovových sloupcích.

Jejich pořízení přijdemagis-
trát na nemalé peníze – výro-
ba a osazení značek bude Pra-
hu stát více než čtyři miliony
korun. TSK užmá podle Liško-
vé cedule objednané a počítá,
že je začne po metropoli oka-
mžitě instalovat.

Nové nařízení, kterým rada
zakázala provoz elektrických

vozítek v centru města, je
mnohem tvrdší, než se původ-
ně plánovalo. Vzalo totiž v po-
taz připomínky městských
částí ze širšího okolí centra.
Vozítka tak nebudou smět
nejen do pražské památkové
rezervace, ale ani za její hrani-
ce, například do velké části
Prahy 4, Holešovic nebo na
Žižkov.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Léto 2017
Řecko& řecké ostrovy, Kypr

First
minute
sleva až

Korfu, Samos,
Rhodos, Kos,

Zakynthos, Chalkidiki,
Thassos, Chania,
Kréta, Peloponés,
Pierie, Karpathos,
Kypr, Santorini,

Kefalonie, Lefkada,
Naxos, Paros,
Mykonos

Z

www.vtt.cz

Léto 2017

Lé
to
20

Ve
nu
s
Tr
ad
e
an
d
To
ur
s
–
V.
T.T
.

Ře
ck
o
•
ře
ck
é
os
tr
ov
y
•
Ky

pr

Řeckořecké ostrovyřecké o

Kypr slev
a až

21%

Transfery zd
arma

až z 88 míst Č
R

Cestovní poji
štění

v ceně zájezd
u

IN
TE

R
N
AT

IO
NA

L TRAVEL QU
A
LITY

Prodej na sezonu
2017 zahájen
Pište si o katalog zdarma

21
%

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Hospodaření dopravního pod-
niku (DPP) by mohlo letos
skončit s úsporou 85 milionů
korun. V následujícím roce
by to podle generálního ředi-
tele Martina Gillara měl být
dvojnásobek až trojnásobek.
Celkově hospodařil loni pod-
nik se ziskem přes 1,2 miliar-
dy, což bylo způsobeno malý-
mi investicemi.
Podle Gillara měl negativní

vliv na výši úspory zejména
vyšší objem kilometrů, které

vozy DPP najezdily. „Zvýšily
se takzvané dopravní výkony
a naše výdaje vzrostly rovněž
o provozní náklady nového
úsekumetra A doMotola, kte-
ré se již promítly do nákladů.
Finální čísla ještě budeme dá-
vat do hromady,“ řekl.
Provoz dopravního podni-

ku ročně hlavní město dotuje
více než 11 miliardami, dal-
ších několik miliard získá
DPP sám například prodejem
jízdenek. ČTK

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv
v jeho průběhu bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením
„KONKURS –MŠ SPECIÁLNÍ SLUNÍČKO, PRAHA 5, DEYLOVA 3“ a„NEOTVÍRAT“

musí být doručeny do 5. 12. 2016 do 17 hodin do podatelny:
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství a mládeže

Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o pedagogických pracovnících“):
» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
» způsobilost k právním úkonům,
» bezúhonnost,
» zdravotní způsobilost

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
» znalost školských předpisů a školské problematiky,
» základní ekonomické znalosti,
» organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících,
» strukturovaný životopis,
» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), včetně souhlasu se zveřejněním

předložené koncepce,
» výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
» čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na stránkách
http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy),

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka
(ne starší než 2 měsíce)

Mateřská škola speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení
a konkursních komisích, konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Prahou mašírovali za Radeckého pomník
Průvod dvou stovek lidí v historických uniformách prošel včera Prahou k připomínce
250 let od narození úspěšného vojevůdce 19. století maršála Jana Josefa Radeckého
a 158. výročí odhalení jeho monumentálního pomníku. Spolek Radecký Praha, který
průvod organizoval, dlouhodobě usiluje o jeho obnovení na Malostranském náměstí. ČTK

inzerce

Segway no way. Velký plán
metropole se konečně naplní

Dopravní podnik. Letos
chce ušetřit miliony

Zprávy krátce

Divadlo Royale
ukáže Tanečníka
Příběh jedné ze součas-
ných nejslavnějších
hvězd baletu, ukrajinské-
ho tanečníka Sergeje Po-
lunina, se dostal na fil-
mové plátno. V Praze se
film Dancer (Tanečník)
režiséra Stevena Cantora
bude zatím promítat
pouze třikrát na konci
listopadu. Dokumentár-
ní snímek vypráví pří-
běh chudého chlapce,
který se stal v 19 letech
nejmladším sólistou
v historii Královského
baletu v Londýně. Diva-
dlo Royale nabídne tři
projekce – uzavřenou
23. a veřejné 27. a 28. lis-
topadu, od 19 hodin. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. listopadu 2016 03

Přemet, arab
i hvězda.
S ponpony a hůl-
kou mají výborný
postřeh.

Uvolněné zápěstí. Krouživé po-
hyby hůlkou, rychleji a větší
kruh, nakonec nám hůlka
padá. Není to úplně jednodu-
ché. Některémažoretky trénu-
jí nonstop. „Přichází námdota-
zy od rodičů, co máme dělat,
když nám holčička s hůlkou
i spí?“ přiznává Lucie Mádro-
vá, trenérka z klubu SympA.
Ačkoliv soutěžní tým trénuje
třikrát týdně dvě hodiny, hol-
ky cvičí ještě samy ve volném
čase. „Já trénuju navíc denně
dvě hodiny. Když si to dlouho
nezkouším, tak mi to pak moc
nejde. Ztrácím pak ten grif,“
přiznává mažoretka Ema.

Holky se právě učí Angel,
kdy hůlka rotuje okolo těla, ry-
bičku, ta vypadá, jako by ruka
s hůlkou plavala ve vodě, a ara-
ba – šikmé salto. „Spousta prv-
ků má oficiální název, ale čas-
to si je pojmenováváme samy.
Když se to někdo naučí jako
první, tak si homůže za odmě-
nu pojmenovat,“ říká Adéla
Přenosilová, zakladatelka a tre-
nérka klubu SympA.

Asociace mažoretek mají
své vrcholové soutěže až po
mistra republiky nebo mistra
světa. „Bodují se tři základní
kritéria: choreografie, pohybo-
vá technika a práce s hůlkou.

Porotci hodnotí, jak je choreo-
grafie postavená, jestli využijí
celý 12metrový prostor a jestli
se pohybují po prostoru správ-
ně, jak by chtěli,“ vysvětluje
Přenosilová.

Mažoretky musí správně
propínat špičky, zvedat nohy,
držet správně tělo. A také zvlá-
dat twirling – prvky s točením
hůlky. „Hodnotí, jestli prvky
dělá celá skupina, nebo jen ně-

jaká podskupina. Ale jsou tady
i povinné prvky, které jsou
v každé kategorii. A když tam
nejsou, tak jsou za to samozřej-
mě nějaké penalizace,“ dodá-
vá Přenosilová.

Zajímavostí je, že mezi
týmy není na soutěžích nevra-
živost na soutěžích. „Všechny
holky se mezi sebou baví, ko-
munikují spolu a některé si
i dopisují. Fandí si navzájem,“

potvrzuje Jiří Barták, rodičma-
žoretky. Zároveň si ukazují
různé prvky. „Nejlepší tým
v hůlce jsou holky z Ostravy.
Ostatní týmy si ty holky vždyc-
ky přizvou, aby je naučily
nové prvky. Naopak holky z Je-
seníků jsou vyhlášené na gym-
nastické prvky, a tak dělají růz-
né semináře,“ říká Mádrová.
„Zrovna tento víkend máme
seminář v Trutnově, kam bere-

me jen tři holky, ale ony si to
mezi sebou předají. Snaží se to
samy naučit,“ dodává Přenosi-
lová. „Je to hodně sport o přá-
telství. Kdybychom se nekama-
rádily, tak bychom nebyly ani
ten tým,“ uzavírá mažoretka
Mája.

Dnes rozdávají mažoretky
Metro například na Kačerově,
Vysočanské, Budějovické a dal-
ších stanicích. LUCIE MOTTLOVÁ

Twirling je kombinace hůlky, tance, baletu a gymnastiky.

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚ OTEVŘENO !!

TATO REKLAMA SLOUŽÍ
JAKO KUPÓN NA 10% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 8:30 - 18:00
SO 8:30 - 12:00

Stanice metra SKALKA
(Praha 10 Strašnice ul. Rubensova 2241/1)

Bývalý servis NOKIA
tel.: 603 429 571

Prodej textilu již od 20,- Kč
PARKOVÁNÍ V AREÁLU ZDARMA

10%00

prodej-dlouha@granat.cz
e-mail:

Slzy štěstí se zlatými medailemi v Poreči 2X ARCHIV SYMPA Čím později začnou, tím hůř se učí. Ideální je začít v šesti.

Hůlka stojí 1400 Kč. Vydrží třeba i šest let. TJ SOKOL VYSOČANY

Žádná dechovka, mažoretky
jedou v moderním rytmu

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Pražské mažoretky

Pražské mažoretky, TJ Sokol
Vysočany, vznikly bezmála
před 20 lety.

● Mají přes 100 členek. Ve Vy-
sočanech trénují dívky od
čtyř do dvaceti let.

● Holky trénují jednou až tři-
krát týdně. Za pololetí platí
1500 až 2000 korun podle
toho, jak často chodí na tré-
ninky, což zahrnuje náklady
na členské poplatky pro So-
kol, Svaz mažoretek a Svaz
hudebníků, náklady na kos-
týmy a kozačky, startovné
a pohybovou průpravu.

● Mezi jejich úspěchy patří
tituly mistr Čech a oblasti
a tituly dvojnásobný mistr
Evropy a vicemistr Evropy.
Věnují se i festivalům po ČR
a zájezdům s kapelou.

● www.prazskemazoretky.cz

Klub SympA

Klub vznikl před šesti lety
a na postupové soutěže jezdí
poslední dva roky.

● Kromě vrcholového klubu
mažoretek nabízí volnočaso-
vé kroužky na několika zá-
kladních školách.

● Příspěvek do klubu se platí
3400 korun plus 300 korun
na víkendová soustředění.
Ceny zahrnují i kostýmy, kte-
ré si klub šije sám.

● Kroužky trénují na ZŠ Bron-
zová, ZŠ Písnická, ZŠ K Sídliš-
ti, ZŠ Břečťanová, ZŠ Angel,
ZŠ Curieových, ZŠ Jižní, ZŠ
Ohradní, ZŠ Pošepného ná-
městí, Klub Letnice a v Ta-
nečním studiu v Bráníku.

● Juniorky jsou mistryně Evro-
py a kadetky mistryně Čech.

● www.sympa.cz



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. listopadu 2016 04

Emilka, panťák nebo žabotlama jsou přezdívky pro oblíbený vlak. ČD

14. 11. 2016 POZNEJTE
PŘÍZNAKY CUKROVKY
Snižujte svá rizika
V 10.00 – 17.00 hod. Karlovo nám.
Praha 2, u vchodu do metra
Měření hladin cukru v krvi, cholesterolu, krev-
ního tlaku. Pohybové poradenství, individuální
konzultace s nutričními terapeuty k jídelníčku
a dietě, měření obsahu CO v dechu kuřáka
a další aktivity.

POZOR: Po absolvování alespoň dvou
konzultací ve stanu získají zájemci
průkaz SZÚ, který jim umožní měření
glykémií a cholesterolu zdarma
v přistaveném zdravotnickém
modulu Golem. Bez průkazu SZÚ
nebude možné měření glykémií
a cholesterolu absolvovat.

Ve 13.00 hod startuje
již 13. ročník Pochodu
proti diabetu.
Účastí na pochodu s námi oslavíte
Světový den diabetu a pomůžete
upozornit na narůstající problém
diabetu 2. typu. I chůze může být
prevencí diabetu 2. typu.

www.dendiabetu.cz

M
AP

A_
29

/1
6

Jistě jste si již všimli vánoční výzdoby v obchodních cent-
rech. Blíží se čas Vánoc, čas dárků, tedy i čas vánočních úkli-
dů a provětrání našich peněženek. Pokud při úklidu narazíte
na zatoulané staré, nemoderní zlaté šperky nebo třeba zla-
té zubní korunky, doneste je do zlatnictví Sherri, kde vám
za tyto poklady nabídnou peníze v hotovosti a vy takmůžete

vyrazit s úsměvem na nákup vánočních dárků.
Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů nabíd-
nou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za vaše
staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté i stří-
brné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají mile
překvapeni, když částky mnohdy přesahují až desetitisíce
korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit na částky
pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje ma-

nažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní
a individuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě serióz-
ního a kompetentního stanovení ceny je možné také odborné
poradenství. „Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě dal-
šího doporučení, „uzavírá
manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2
minuty chůze od tramva-
jové zastávky Vodičkova.

Výhodný výkup zlata ve zlatnictví Sherri

Zlatá horečka Stále trVá

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

S novým jízdním
řádem přichází
i modernizace
vlakových souprav.

Starší pantografy přezdívané
také jako „žabotlama“ v no-
vém jízdním řádu zmizí ze své
předposlední linky. „Na lince

S4, kde jezdí na posilových
vložených vlacích v ranní a od-
polední špičce mezi Prahou a
Kralupy, budou nahrazeny
moderními patrovými soupra-
vami CityElefant,“ říká mluv-
čí Českých drah Petr Šťáhlav-
ský.

Staré pantografy tak zůsta-
nou v provozu v pracovní dny
už pouhé dva na krátké měst-
ské lince S41 mezi Roztoky

a Libní s délkou 14 kilometrů,
pěti zastávkami a dobou jízdy
16 minut.

Ještě v roce 2005 by se bez
nich příměstská doprava v Pra-
ze neobešla, to jich bylo do
provozu nasazeno 29 oproti
jen 17 CityElefantům, v roce
2010 již převažovaly v provo-
zu moderní CityElefanty, ale
staré pantografy měly stále
velký podíl na provozu hlavně

ve špičkách. Stále jich bylo v
provozu 23, zatímco elefantů
bylo v provozu už 38. V letoš-
ním roce jich v provozu pouze
v pracovní dny zbylo už jen 5.

První byly vyrobeny v roce
1964 a poslední v roce 1973.
Neodmyslitelně jsou spojeny
se začátkem budování Praž-
ské integrované dopravy. Sta-
ré pantografy v současnosti
ještě zůstanou jako záložní vo-

zidlo pro řešení nějakých mi-
mořádností, například řešení
posilové dopravy, náhrady za
moderní CityElefanty. „Jedna
ze souprav je také převedena
do podnikového železničního
muzea pro zachování budou-
cím generacím, protože se jed-
ná ve své době o vskutku revo-
luční konstrukci, která ve svě-
tě neměla obdobu,“ řekl Šťáh-
lavský. ROW

Náplavky, stále oblíbenější místo pro
trávení volného času Pražanů, letos
během 85 sportovních, kulturních
nebo gastronomických akcí navštívi-
ly statisíce lidí. Náplavky se během
roku staly velmi oblíbeným místem
pro natáčení filmů nebo reklamních
spotů, z celkového počtu to bylo
26 akcí. Dále se konalo devět sportov-
ních akcí, mezi ně patří i tradiční Pri-
mátorky. Nejoblíbenější jsou podle
správce náplavek akce spojené s jíd-
lem a pitím. „Gastro akce navštívilo
v letních měsících v průměru 6–12 ti-
síc lidí,“ říká koordinátor správy

náplavek Jan Nejedlý. V letošním
roce na návštěvníky čekalo i několik
novinek.Městská společnost TCP, kte-
rá má náplavky na starosti, rozšířila
provoz stálých WC a upravila vzhled
a provoz mobilních WC. Dále byl
spuštěn web www.prazskenaplav-
ky.cz. Se změnou tržního řádu pak
zmizely lodě, ze kterých byl načerno
prodáván alkohol a občerstvení. „Na
příští rok chystáme další změny, na-
příklad zasíťování Hořejšího nábřeží,
úpravu využití vybraných kobek
nebo doplnění osvětlení a dalšíhomo-
biliáře,“ dodal Nejedlý. ROW

inzerce

Více elefantů a ještě méně žabotlam

Náplavky. Letos přišly
za zábavou statisíce



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. listopadu 2016 05

1. Jdi na www.alza.cz/dopisjeziskovi

2. Napiš, proč si dárky zasloužíš a přilož vlastní kresbu, básničku nebo video.

3. Vyber si dárky, které bys rád dostal pod stromeček a dopis Ježíškovi odešli.

4. Pokud se Tvůj dopis Ježíškovi zalíbí, můžeš vyhrát iPad mini 2!

Svoje dopisy můžete zasílat do 18. 12. 2016.
Více informací najdete na www.alza.cz/dopisjeziskovi

Napiš dopis Ježíškovi a vyhraj iPad mini 2

Soutěž pro děti

inzerce

Místo autobusu
lanovka. Dopravě
v Troji by mohlo po-
moct nové spojení
s Podbabou.

Už žádné mačkání v autobu-
su, kličkování v ulicích mezi
trojskými vilkami a hledání
místa na parkování. Město si
prostřednictvím Ropidu, or-
ganizace, jež plánuje MHD,
nechá vypracovat studii na
stavbu lanovky ze zoo smě-
rem do Podbaby. Lanovka by
měla ulevit přeplněným auto-
busům jezdícím k zoo. Kdy
a zda lanovka vznikne a kolik
by stála, není zatím jasné. Ro-
pid nyní nechá připravit tak-
zvanou studii proveditelnos-
ti. „Studie by měla zodpově-
dět, jak byměla lanovka vypa-
dat, o jaký typ by se jednalo
a jakou bymělamít kapacitu.

Rovněž zodpoví, zda ji vůbec
lze stavět,“ řekl ČTK ředitel
Ropidu Petr Tomčík. Ve stu-
dii by mělo být rovněž uvede-
no, kde by byly stanice
a kudy by vedla trasa lanov-
ky. Vyčíslit by v níměli odbor-
níci i náklady na její vybudo-
vání. „Musíme zjistit, zda by
se to vůbec vyplatilo. Pokud
ano a město by se rozhodlo ji
vybudovat, byla by v systému
pražské integrované dopravy
a platily by v ní jízdenky a
kupony MHD,“ řekl Tomčík.
V současné době podle

Tomčíka Ropid animěsto dal-
ší lokality pro stavbu lanovek
nehledají. „V tuto chvíli se o
žádnémdalšímmístě diskuse
nevede,“ potvrdil. Plánů na
vybudování lanovky bylo
vminulosti hned několik. Jed-
ním z nich byl například ná-
pad na stavbu spojující smí-
chovský lihovar s Kavčími ho-
rami, uvažovalo se i o lanov-
ce překlenující Prokopské
údolí. ROW

Justin Bieber a fanynky
Stovky fanoušků, převážně dívek, čekaly několik hodin
na letišti i před O2 arenou na kanadského zpěváka Justi-
na Biebera, kterého proslavila hudba i četné skandály.
Příznivci popové hvězdy se na dlouhé čekání před aré-
nou v mrazivém počasí vybavili dostatkem občerstvení,
teplým oblečením či dekami, organizátoři jim připravili
čaj. Vyprodaný koncert začal ve 20 hodin. Bieber vystou-
pil včera v Praze poprvé. MAFRA

Do zahrady
lanovkou

Tipy na dnešní den

AUTOGRAMIÁDA
Populární komik Lukáš
Pavlásek představí svoji
již třetí sbírku básniček
pro děti s názvem Ve
tmě jako v ranci jdou tři
počůránci. Autogramiá-
da a křest se konají od
17.00 hodin v OC Arkády
v prostorách u fontány
a kmotrami budou herec-
ké kolegyně Marie Dole-
žalová a Iva Pazderková.
Pro návštěvníky, kteří si
knihu nechají na místě
podepsat, má populární
komik připravený dárek
– plakátek s vlastnoruč-
ně malovanými obrázky.

PROJEKCE
Městská knihovna na Ma-
riánském náměstí bude
od 19 hodin promítat je-
den z vítězných snímků
letošního MFDF Jihlava,
film FC Roma. Minulou
sezonu nastoupil do nej-
nižší české fotbalové sou-
těže nový tým, složený
převážně z romských
hráčů. Postoupí a pře-
svědčí okolí, že nejsou
agresivní rváči, ale že
chtějí jen hrát fotbal?



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. listopadu 2016 06

Na úřadech práce
vám zdarma
poradí, jak zatočit
s vašimi dluhy.

Češi si půjčují o sto šest.
Vždyť nějaký úvěr splácí bez-
mála polovina z nás, přičemž
pětina má se splátkami pro-
blém. To se týká hlavně těch,
kteří nemají příjem.
V současnosti je v exekuci

přes 50 tisíc uchazečů o za-
městnání, což je téměř sed-
mina lidí evidovaných na úřa-
dech práce. Počet nezaměst-
naných s exekucí na krku se
oproti loňsku zdvojnásobil.
Problémy s půjčkou však

mají i lidé zaměstnaní. Podle
průzkumu agentury Kantar
Millward Brown v současnos-
ti splácí nějaký typ úvěru
44 procent Čechů.
Téměř polovina Čechů při-

tomměla někdy problémy se

splátkami. „V současnosti
má každý pátý Čech pohle-
dávky po splatnosti,“ říká Lu-
boš Rezler, analytik této
agentury.
Lidé většinou s penězi vy-

jdou, ale problém nastane,
když jim zničehonic doslou-
ží například lednička. Prů-
zkum zjistil, že polovině Če-
chů takový nečekaný výdaj
způsobí finanční trable.
Průšvih pak nastává tehdy,

když lidé už splácí několik

úvěrů a další půjčku už si ne-
mohou dovolit. Z takových si-
tuací pak vznikají dluhy.
„Mnoho lidí se za svou fi-

nanční situaci stydí. My pro-
to nabízíme možnost roze-
brat situaci zdarma s odbor-
níkem,“ říkáMarkéta Kolářo-
vá ze společnosti Kruk, která
se zaměřuje na správu pohle-
dávek. Poradci společnosti
budou k dispozici ode dneš-
ka do středy na úřadech prá-
ce (viz box). MAREK HÝŘ

Nečekané výdaje
trápí půl národa

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍCVŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

Hrajte si! Festival bavil
Ve zlínském 14|15 Baťově institutu mohli včera návštěv-
níci stavět na festivalu stavebnic z plastových kostiček
Sluban, kovových součástek legendárního Merkuru,
z magnetických tyčinek Geomag, ale také třeba z dřevě-
ných stavebnic zlínského výrobce Walachia. ČTK

Dluh

26 900
Takový je průměrný dluh
v Česku. Ten úplně nejvyšší
průměrný dluh mají lidé
v Praze (32 900 korun).
Zde je míra nezaměstnanosti
3,7 procenta. V Ústeckém
kraji, kde je nezaměstnanost
nejvyšší, je průměrný dluh
24 000 korun.

Den bez dluhů

Poradci na řešení obtížné fi-
nanční situace budou nabízet
konzultace na vybraných úřa-
dech práce po celém Česku.

● Seznam úřadů, kde konzul-
tanti ode dneška nabízejí
své rady, najdete na webu
www.nasedluhy.cz.

● Lidé také mohou využít ne-
placené linky 800 800 123.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. listopadu 2016 07

inzerce

Sobotka donesl Ze-
manovi návrh na
výměnuministrů
zdravotnictví a pro
lidská práva.

Jiří Dienstbier, ministr pro
lidská práva, není srozumitel-
ný. A SvatoplukNěmeček, šéf
resortu zdravotnictví, zase
není ekonom hodný přeroz-
dělování peněz. A nezabrání
hrozící privatizaci nemocnic.
Tohle si o svých spolustraní-
cích myslí premiér Bohuslav
Sobotka. A tak ministry
k 30. listopadu vymění. Ně-
mečka nahradí ředitel mo-
tolské nemocnice Miloslav
Ludvík, na místo Dienstbiera
nastoupí poslanec ČSSD Jan
Chvojka. Výměna je podle
premiéra reakcí na volební
výsledky. „Sociální demokra-
cie nemůže sedět s rukama

v klíně, nemůže se tvářit, že
se vůbec nic nestalo,“ řekl.
Dienstbierova politika ne-

byla prý srozumitelná větši-
ně voličů ČSSD, budoucí mi-
nistr Chvojka má podle něj
o tématu komunikovat jedno-
dušeji. Má se například zabý-
vat otázkou zaměstnanosti

v sociálně vyloučených lokali-
tách. Jako dlouhodobý člen
ústavněprávního výboru Sně-
movny má pak vládě pomoct
ve finiši s legislativními před-
lohami koalice.
I šéf nemocnice v Motole je

z ČSSD. Miloslav Ludvík má
podle premiéra pomoci stra-

ně před volbami zdůraznit
priority, které ve zdravotnic-
tví má. V křesle ministra za-
sedne po řadě lékařů eko-
nom specializovaný na hospo-
daření resortu. Namísto ředi-
tele Fakultní nemocnice vMo-
tole nerezignuje, zařízení
bude do voleb řídit zástupce.

Podle některých lékařů
bude mít Ludvík málo času
na prosazení změn. Prezi-
dent lékařské komory Milan
Kubek však doufá, že zvládne
získat dost peněz.
Opozice výměnu kritizuje,

šéf ODS Petr Fiala si myslí, že
je to necelý rok před volbami
pouhý marketing. „Žádný
nový ministr ve svém resortu
nebude pár měsíců před vol-
bami schopen téměř nic pro-
sadit.“ Potvrzuje to politolog
Petr Sokol (ODS) z vysoké ško-
ly Cevro Institut: „Obměnou
vlády premiér sleduje hlavně
vnitrostranické cíle před sjez-
dem ČSSD a sněmovními vol-
bami.“ PETR HOLEČEK

Twitter

Tak to vypadá, ze
@SlavekSobotka vymě-
nil své ministry dle po-
žadavku @AndrejBabis
To nám mohl říct rov-
nou a nehrát divadlo.
TWEET PETRA FIALY 11. 11.

Twitter

Vláda bude vládnout
ještě 11 měsíců a mi-
nistři musí pracovat na
celé řadě věcí...
TWEET BOHUSLAVA SOBOTKY 12. 11.

Výměna ministrů. Podle
opozice jen marketing

Zprávy krátce

Podpoříme
raději Zemana
Kdyby měla ČSSD vybí-
rat ve druhém kole prezi-
dentských voleb mezi
Milošem Zemanem
a podnikatelem Micha-
lem Horáčkem, podpoři-
la by hodnotově bližšího
kandidáta, tím není Ho-
ráček. Uvedl to premiér
a šéf ČSSD Bohuslav So-
botka v pořadu Otázky
Václava Moravce.

Ty mně metál,
já tobě metál
Během posledních let se
mezi veliteli českých uni-
formovaných složek roz-
mohla „metálová turisti-
ka“. Třeba na služební
sako policejního prezi-
denta Tomáše Tuhého či
hasičskou uniformu Mi-
chala Haška se stužky už
ani pomalu nevejdou.
MF DNES se rozhodla
prozkoumat, za co je
vlastně dostávají. Udělu-
je se jich příliš mnoho
a kdekomu bez větších
zásluh.Více čtěte na por-
tálu iDNES.cz. HOP



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. listopadu 2016 08

Včasná léčba může
ušetřit statisíce.

Karolína Ondrašíková studuje
vysokou školu. Diabetes má
od svých 12 let. Několikrát
ročně si kupuje nezbytné tes-
tovací proužky do glukomet-
ru, kterým si hlídá hladinu
cukru v krvi. Jedno balení
proužků ji stojí zhruba čtyři
stovky. „Já jich kupuji okolo
osmi balení ročně, protože
mi nestačí ty, na které mám
nárok od pojišťovny,“ říká stu-
dentka, pro kterou jsou tako-
vé výdaje docela problém.
Podle průzkumu společnos-

ti Promedica Praha Group je
v Česku zhruba 43 procent di-
abetiků, jako je Karolína.
Tedy takových, kterým nesta-
čí testovací proužky hrazené
pojišťovnou. Problém však je,
že více než třetina z nich si
po vyčerpání limitu od pojiš-
ťovny po zbytek roku prouž-

ky nepořizuje. Někteří z nich
prostě na extra výdaje nema-
jí peníze.

Proužky ale nejsou jediné,
za co diabetik musí utrácet.
„My diabetici většinou nemá-
me jen cukrovku, ale i řadu
souvisejících onemocnění. Já
osobně mám i sníženou funk-

ci štítné žlázy a další problé-
my, na které beru léky, které
nejsou bez doplatku,“ říkáOn-
drašíková. Podle ní je pro dia-
betiky také nezbytná zdravá
a kvalitní strava a ani ta není
zadarmo. Proto je pro lidi
s cukrovkou důležité, aby
svou nemoc odhalili včas.

Brzká diagnóza totiž může li-
dem lépe chránit zdraví a zá-
roveň také ušetřit peníze.

Diabetes navíc představuje
ohromnou finanční zátěž pro
český zdravotní systém. Také
v tomto případě platí fakt, že
včasná léčba šetří finance.
„Pokud se u pacienta se syn-

dromem diabetické nohy po-
dařilo zahojit chronickou
ránu na noze v průběhu jed-
noho roku, celkové náklady
na péči činily 193 050 korun
ročně. Při nezhojení rány do
roka náklady stouply na
501 600 korun,“ říká Jarmila
Jirkovská, lékařka Diabetolo-
gického centra Interní klini-
ky 1. LF UK a ÚVN Praha.

Stát neumí přesně spočítat,
kolik lidí v Česku má cukrov-
ku. Údaje Ústavu zdravotnic-
kých informací a statistiky
(ÚZIS) uvádějí, že loni bylo
v Česku asi 928 tisíc lidí s dia-
betem a tento počet od roku
2007 vzrostl zhruba o 123 ti-
síc, tedy o 15 procent. Podle
ředitele ÚZIS Ladislava Duška
se ale počty diabetiků odhadu-
jí z nepřesných výkazů, které
lékaři vyplňují. Loni ÚZIS zís-
kal tato data ze 77 procent za-
řízení. Pomoci byměl nový re-
gistr, který ÚZIS připravuje
a který bude primárně vychá-
zet z dat pojišťoven. MAREK HÝŘ

O své nemoci nevědí

250
Tolik tisíc Čechů podle odha-
dů lékařů vůbec netuší, že
mají cukrovku. Z letošního
průzkumu společnosti Prome-
dica Praha Group navíc vyplý-
vá, že řada lidí ani nemá po-
nětí, jaké má cukrovka přízna-
ky. Přesněji řečeno celých
54 % dotazovaných diabetiků
před svou diagnózou vůbec
netušilo, jak se nemoc proje-
vuje. Což je podle lékařů chy-
ba. Včasná diagnóza totiž sni-
žuje riziko vzniku pozdních
následků a zachraňuje životy.

Cukrovka leze do peněz.
Pojišťovna nepokryje všechno

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozice

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro absolventy.

Pracovník údržby strojů
Vaším hlavním úkolem bude: údržba tiských strojů.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
pozice vhodná i pro absolventy.

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení rolí
papíru.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná
i pro absolventy.

Kontaktní osoba: e-mail: martina.rikovska@mafra.cz,
tel. č. 225 063 117

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na
závodní stravování a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Pokud Vás naše
nabídka oslovila,
zašlete nám svůj
strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální
útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Jak poznat cukrovku

Může propuknout v každém
věku. V počátečním stadiu se
člověk cítí dobře, postupně
se objevují potíže.

● Téměř stálý pocit vyčerpání
a únavy, žízeň a časté moče-
ní nebo nezvládnutelný
hlad, nechutenství či hubnu-
tí. To jsou jen některé
příznaky cukrovky.

● Na včasné odhalení této
nebezpečné nemoci má
mimo jiné upozornit Světo-
vý den diabetu, který se
koná právě dnes.

Trumpová
chce mít
ambasádu
v Česku
Když už se líbí mluvčímu
českého prezidenta, to je
co říct. „Byla by to skvělá
volba! Ivana Trumpová se
chce stát velvyslankyní
v Česku,“ sdílel včera člá-
nek ze serveru lidovky.cz
na svém twitterovém účtu
Jiří Ovčáček. Bývalá man-
želka nově zvoleného ame-
rického prezidenta Donal-
da Trumpa Ivana se podle
informací listu New York
Post chce stát novou velvy-
slankyní Spojených států
v Česku. Sedmašedesátile-
tá česká rodačka říká, že
ovládá jazyk a každý ji
zná. „Navrhnu, abych byla
velvyslankyní v České re-
publice,“ řekla Trumpová
listu New York Post. Doda-
la, že je to země, ze které
pochází, a že umí česky.
„Jsem docela známá po ce-
lém světě. Nejen v Ameri-
ce. Napsala jsem tři knihy,
které byly přeloženy v
40 zemích do 25 jazyků.
Jsem známá jako Ivana,
jméno Trumpová skutečně
nepotřebuji,“ řekla rodač-
ka ze Zlína, původním jmé-
nem Zelníčková. Nyní je
podnikatelka, dříve se živi-
la i jako modelka a závod-
ní lyžařka. PROFIMEDIA.CZ

Citát

Onemocnění cukrov-
kou může běžný domá-
cí rozpočet diabetika
jistě o něco navýšit.
JARMILA JIRKOVSKÁ,
DIABETOLOŽKA

inzerce



Všechny dárky vyřešíte na

Gucci Bamboo
EdP 50 ml

Giorgio Armani Acqua di Gioia
EdP 100 ml

Cena v Douglas 2 549,-
Cena v Sephora 2 550,-

Originální parfémy za skvělé ceny

Kup nawww.alza.cz/trendy nebo volej 225 340 111
Srovnávané ceny jsou platné k 11. 11. 2016 na www.douglas.cz a www.sephora.cz.

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/trendy.

Cena v Douglas 1 500,-
Cena v Sephora 2 350,-

CHRISTIAN DIOR J‘adore
EdP 100 ml

Cena v Douglas 3 929,-
Cena v Sephora 3 780,-

Davidoff CoolWater Man
EdT 75 ml

BVLGARI Aqva pour Homme
EdT 100 ml

Cena v Douglas 1 390,-
Cena v Sephora 1 250,-

Cena v Douglas 2 619,-
Cena v Sephora 2 620,-

CHRISTIAN DIOR Fahrenheit
EdT 200 ml

Cena v Douglas 4 199,-
Cena v Sephora 4 050,-

2 350,-2 350,-2 350,-

1 399,-
2 550,-2 550,-2 550,-

1 389,-
3 929,-3 929,-3 929,-

2 419,-

4 199,-4 199,-4 199,-

2 369,-
1 390,-1 390,-1 390,-

509,-
2 620,-2 620,-2 620,-

889,-

-63 %

Máme také:

módní doplňky šperky hodinky kosmetiku drogerii

-44 %-66 %

-46 % -38 %-40 %



www.metro.cz SVĚT pondělí 14. listopadu 2016 10

Mimořádně silné
zemětřesení zasáh-
lo Nový Zéland.

Americká geologická služba
USGS zemětřesení zazname-
nala asi 90 kilometrů severo-
východně od novozélandské-
ho města Christchurch. Otře-
sy dosáhly síly 7,4 stupně.
Zprávy o zranění osob zatím
nejsou k dispozici, místní ne-
mocnice neoznámily žádná
zranění osob. „Česká diplo-
macie zatím nemá informace
o tom, že by se po zemětřese-
ní na Novém Zélandu někte-
rý český občan ocitl v nouzo-
vé situaci,“ řekla Irena Valen-
tová z českého ministerstva
zahraničí.
Zemětřesení bylo podle

USGS mělké, ohnisko otřesů
leželo jen asi deset kilometrů
pod zemí. Otřesy, které byly
údajně cítit po celé zemi od

Aucklandu na severu země
až po Dunedin na jihu, byly
zaznamenány po půlnoci
z neděle na pondělí místního
času (včera po poledni SEČ).

Novozélandská civilní obra-
na doporučila občanům žijí-
cím na východním pobřeží,
aby se kvůli hrozbě přívalové
vlny tsunami uchýlili do výše
položenýchmíst nebo do vni-
trozemí. Tichomořské varov-
né středisko oznámilo, že vět-
ší přívalová vlna se neočeká-
vá, nicméně první vysoké
vlny na pobřeží Jižního ostro-
va už dorazily. ČTK

Francouzské balonky jako symbol naděje
Francie si včera připomněla první výročí teroristických útoků v Paříži, při kterých v růz-
ných částech hlavního města zemřelo 130 lidí. Prezident François Hollande (na snímku)
na všech místech v Paříži, kde islámští radikálové vraždili, odhalil pamětní desky se
jmény obětí. Pietních aktů, které na přání pozůstalých byly neokázalé, se zúčastnily
stovky lidí, někteří se slzami v očích. Program vzpomínkových ceremonií zakončilo před
radnicí vypuštění několika stovek balonků jako symbolu naděje. AP

Následky

Podle očitých svědků je
v místě nejsilnějších otřesů
poškozeno nebo zničeno
dálkové elektrické vedení
a telefonní linky.

● Nefungují linky tísňového
volání, vypadává internet.

Teplý zázvor
borůvkový muffin

PřijD'te na podzimní po
hodu

do McCafé
®

inzerce

A země se
zase chvěla



www.metro.cz KULTURA pondělí 14. listopadu 2016 1 1

Zpěvák svým kon-
certem otevřel po
roce od teroristic-
kých útoků paříž-
ský klub.

Minutou ticha začal v sobotu
večer koncert britského zpě-
váka Stinga, kterým se v před-
večer prvního výročí teroris-
tických útoků v Paříži se 130
mrtvými opět otevřel paříž-
ský klub Bataclan. Přímo
v klubu islamisté zavraždili
devět desítek lidí, kteří přišli
na koncert americké rockové
skupiny Eagles of Death Me-
tal. Renovovaná koncertní
síň byla plná lidí i silných
emocí. „Dnes večer máme
dva úkoly: vzpomínat a osla-
vovat život. Nezapomene-
me,“ prohlásil Sting na úvod
beznadějně vyprodaného
koncertu v klubu s kapacitou
1500 lidí.
„Je to po roce poprvé, co

jsem si vyšel na veřejnost. Ne-
chodím do kina, na koncerty,
jen si nakoupím a celou dobu
sedím doma,“ svěřil se agen-

tuře AFP třicátník Aurélien,
který před rokem přežil útok
v klubu. „Dnes večer se vra-
cím k životu, jaký jsem vedl
předtím. Je to povinnost, zá-
vazek být tady, protože
90 lidí sem už nikdy přijít ne-
může,“ dodal chvějícím se
hlasem.
Koncertní sál byl v uplynu-

lýchměsících kompletně zre-
novován, aby byly smazány
veškeré stopy po masakru.
K uctění památky loňských
obětí ležely před klubem kvě-
tiny a plály svíčky.
„Myslím, že to bude dojem-

ný večer. Je dobře, že se Ba-
taclan vrací ke své identitě,
není důvod to měnit,“ uvedla
osmačtyřicetiletá Claire, kte-
rá na místo dorazila s více
než dvouhodinovým předsti-
hem, „kvůli Stingovi, osla-
vě života a uctění památky
obětí“.
Sting vystoupil bez nároku

na honorář; výtěžek z koncer-
tu podpoří pozůstalé po obě-
tech útoků. „Návrat života do
Bataclanu je vítězstvím mlá-
dí a humanistických ideálů
nad terorem,“ prohlásila fran-
couzská ministryně kultury
Audrey Azoulayová. ČTK Znovuotevřený klub Bataclan byl na Stinga plný. 2x ČTK

StarDance už bez Anny K
Víkendové šesté kolo taneční soutěže StarDance přineslo
novinku v podobě scénických tanců. Večer věnovaný fil-
movým melodiím se stal osudným pro dvojici Anna K
a Marek Hrstka, kteří předvedli choreografii na hudbu
z filmu Město andělů. DAVID RAUB

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Sting v Bataclanu vyzval
ke vzpomínkám na oběti

Zprávy krátce

Gospely dotvoří
adventní
atmosféru
Gospelový soubor Stella
Jones & The Christmas
Singers se vrací do Čes-
ka. Krátce před Vánoci
vystoupí v Brně, 21. pro-
since zahrají v katedrá-
le Petrov, o den později
v Pražské křižovatce. IBE

Den poezie
Na desítkách míst v celé
zemi probíhá literární
festival Den poezie, který
potrvá do 27. listopadu.
Zapojí se do něj čeští a za-
hraniční autoři. Festival
si klade za úkol, aby se
poezie dostala k co nejšir-
ší veřejnosti, proto se pla-
káty s básněmi vyvěsí
také v pražských tramva-
jích. A letos se nově díky
pořadatelům objeví také
v čekárnách u lékařů
a v nemocnicích.

Smrt hvězdy
V americkém Nashvillu
zemřel ve věku 74 let
zpěvák a skladatel Leon
Russell, člen rokenrolo-
vé Síně slávy. Na hudeb-
ní scéně působil od 60.
let. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. listopadu 2016 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

Napadá vás vtipný popisek?

1 Bojové umění
rozšířené hlavně na
Filipínách, v Indonésii
a Malajsii, které užívají
i policisté:
a) bando
b) bafaquan
c) pencak silat

2 Lázeňské Poděbrady
v okrese Nymburk
byly povýšeny na
město roku 1472, leží
na řece:
a) Jizeře
b) Labi
c) Vltavě

3 Britský pilot formule 1
James Hunt, který byl
mistrem světa roku
1976, se narodil
v roce:
a) 1937
b) 1947
c) 1957

4 Ta strana golfové
hole, kterou při hře
odpalujete míček, má
svůj speciální název:
a) face
b) tee
c) chip

5 Nejenom ženy
a matky nebo děti
mají svůj svátek. Den
otců se slaví
v měsíci:
a) lednu
b) červnu
c) říjnu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,4 °C
Rok výskytu: 2010

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Ponožky
15:05 To je vražda, napsala III
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

13:50 Zapomenuté výpravy
14:10 Japonsko - má láska
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:35 Letecké katastrofy
16:25 Rozmanitý západ Spoje-

ných států amerických
17:20 37 dní od atentátu k válce
18:15 Trabantem z Austrálie do

Asie (10)
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop
19:25 Poutní místa: Křtiny
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl (12/13)
Seriál (ČR, 2016). Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, L. Žáčková,
T. Jeřábek, A. Krejčíková

21:05 Rozsudek
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Motiv III
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Všechnopárty
02:45 Sváteční slovo spisovate-

le a výtvarníka V. Vokolka
02:50 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Apokalypsa Stalin:
Pán světa (3/3)
Systematická likvidace
politických oponentů
a nevinných lidí, miliony
obětí. Tak vypadá cesta
k neomezené moci

21:00 Velké stavby světa:
Nejvyšší mrakodrap

21:50 P. F. 77
23:35 Svědek

Drama (USA, 1985)
01:25 Queer: Mužské kruhy
01:50 Hrdinství
02:15 Hledání dobré smrti
03:10 Případ pro ombudsmana
03:25 Uchem jehly
03:50 Památky na prodej:

Zámek Rokytnice
v Orlických horách

04:10 Dnešní člověk v krajině
04:25 Mezi festivaly

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (61)
Seriál (ČR, 2016). Mike se
chová tajemně a Burák
nechápe, co se děje. Když
Burák dostane od Denisy
super nabídku, chce do
toho vtáhnout i Mikea. Ten
to ale odmítne a kluci se
pohádají. Na Malvínině
akci vznikne z výmluvy
Jardy úspěšný nápad. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský,
B. Seidlová a další

21:35 Táta na plný úvazek
23:10 Úklidové komando
00:05 Místo činu: Kolín (5)
01:55 Siska IV (10)
02:55 Komisař Rex VIII (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014).
Kriminalistka Jana Chlád-
ková, která ve službě
zastřelila na ulici narkoma-
na, je unesena. Kolegové,
posílení o novou mladou
kriminalistku Lídu Rysovou,
řeší, kdo se jí mohl mstít.
Hrají: M. Taclík, D. Švehlík,
J. Pidrmanová, H. Dvořáko-
vá, M. Novotný a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (9)

22:30 Mrtvý bod (3)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (15)
00:25 Beze stopy VII (6, 7)
02:00 Střepiny
02:25 Áčko
03:25 Co na to Češi

NOVA

20:15 Letopisy rodu
Shannara (8)
Seriál (USA, 2016). Hrají:
M. Bennett, J. Remar,
J. Rhys-Davies a další

21:20 Teorie velkého třesku
V (11)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku
V (12)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Agresivní virus II (12)
Hororový seriál (USA,
2015)

23:15 Tyran II (11)
00:10 Letopisy rodu Shannara

(8)
01:05 Applikace
01:35 Agresivní virus II (12)
02:15 Živí mrtví V (7)
03:00 Alias III (17)
03:40 Alias III (18)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa IX (6)
Seriál (USA, 2011)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (28)

14:00 Beze stopy VII (6)
14:55 Beze stopy VII (7)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3126)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska IV (10)
13:35 Komisař Rex VIII (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:35 Castle na zabití VII (3)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Rozervaná srdce
Romantický film (N, 1999)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi V (14, 15)
13:40 Simpsonovi V (16, 17)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Griffinovi VIII (16)

Peter osadníkem. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána X (10)
Výprava 1/2. Seriál
(USA, 2006)

17:10 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi V (18)
18:45 Simpsonovi V (19)
19:15 Simpsonovi V (20)
19:45 Simpsonovi V (21)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Playtvák.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

Sudoku

„A jsem v pytli...“

DAN RAVAGER KOZÁK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. listopadu 2016 13

Zuzana
Dolívková
Hypotéku. Už
odmítám žít
v podnájmu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Janí
Cz

Byla jsem vychována
tak, že jsem si na
věci našetřila.

inzerce

Velké pracovní nasazení vám
půjde k duhu. Vaše sebevě-

domí enormně vzroste a na účet v ban-
ce bude zanedlouho radost pohledět.

Beran 21/3–20/4
Máte-li pocit, že máte v prá-
ci všeho po krk, neváhejte

a hledejte si nové místo. Vyplatí se vám
důkladně probádat internet.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 14. 11.

Večer padnete únavou.
Pocit, že jste vašimi kolegy

zneužívaní, má reálný základ. Navrhněte
rozdělení úkolů a trvejte na tom.

Rak 22/6–22/7
I když vám to dost zkom-
plikuje život, nabídnete ko-

legovi pomoc. Hlava vám půjde kolem
z toho, jak se zachovají jeho známí.

Kozoroh 22/12–20/1

Trestuhodně podceníte spor
s kolegou. Co je pro vás ma-

ličkost, on zveličí, šéfovi přednese svou
verzi a vás dostane do řečí.

Býk 21/4–21/5
Dobře děláte, když se v prá-
ci snažíte neustrnout a zvy-

šujete si své odborné znalosti. Svému
okolí ale radši nic nevnucujte.

Štír 24/10–22/11

V práci budete nedůtkliví.
Bude vás tlačit čas, který jste

promarnili planými řečmi. Bude vás trá-
pit, že vás kolega pomluví.

Lev 23/7–22/8
Práce vám nepůjde od ruky,
jak byste si představovali.

Nic vás nebude bavit a do každé činnos-
ti se budete muset hodně nutit.

Vodnář 21/1–20/2

Chce to trpělivost, ale je jis-
té, že dnes narazíte na dobrý

inzerát s nabídkou práce. Malou oslavu
nemusíte vůbec odkládat.

Blíženci 22/5–21/6
Zdá se, že budete muset
malinko zkorigovat plány na

zítřek. V práci vás totiž požádají o laska-
vost, již nemůžete odmítnout.

Střelec 23/11–21/12

Na kolegu semůžete spoleh-
nout. Dostanete se do prů-

švihu, ale on vámobratemhodí záchran-
né lano a vše nakonec dobře dopadne.

Panna 23/8–22/9
Pokud energii, kterou jste
akumulovali v minulých

dnech, využíváte v práci, brzy se budete
moci pochlubit vyššími příjmy.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ŠŤASTNÝ VZTAH!

Prozradím vám, co udělat, aby se vám
konečně dařilo v lásce!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 72TEG a svým dotazem!Kartářka Lena

TAROT
FINANCÍ!

Pište SMS ve tvaru 86PKN
a svou otázku na číslo 904 30 46

Kdy se vaše
situace zlepší?

Komiks

Řešení sudoku

PRAMÍNEK
VZPOMÍNEK

Doslechl jsem se, že propsychology, chtějí-li vámudělat nějaký
rozbor a určit, co jste vlastně za člověka, je důležitá vaše úplněprv-
ní, nejranější vzpomínka.Nejlépe z dětství. Přemýšlel jsem, co
bych takovémupsychologovi řekl. Ale asi bych sena tom freudov-
skémgauči jenpřevaloval. Vůbecnevím!Asimámnějaké okno.
Vzpomínámsi například, jak jsem jako tříletý poprvé pocítil ná-
raz senné rýmy / pylové alergie. Běhal jsempo zahradě, všude vy-

soká tráva a jákýcháma slzím. Pro-
blém je, že nevím, jestli je tohle
opravdumoje nejstarší vzpomín-
ka.Mámvíce různěmatnýchvzpo-
mínek, ale nevímpřesně, jak jdou
po sobě. Schopnost datovat a chro-
nologicky si řadit události jsem si
osvojil až později. „Pylový zážitek“
je tak jediná časověukotvenáhis-

torka – protože se od té doby objevuje v různýchmých lékařských
zprávách („od tří let trpí...“). Je to opravdu fuška, vybavit si svou
nejstarší vzpomínku!Nebyl bypromě samozřejměproblémvyba-
vit si svou nejnovější vzpomínku: zcela jasně si vzpomínám, jak
jsemzačal psát tento sloupekdoMetra. Obávámseovšem, že to
propsychologynemávalnouhodnotu.Odborníkůmale věřím,
tudíž významprvní vzpomínkynepodceňuji.Má prý dalekosáhlý
vliv na utváření osobnosti a vůbecna celý další život. Dívámsena
to i z hlediska rodiče. NašemaláAnežka si ještě dlouhonic z toho,
co zažívá, pamatovat nebude. To je skoro až demotivující –my se
tak snažíme aona o tomani nebude vědět. Ale jednou se stane
něco, cobude dokonce života tvořit její první vzpomínku! Tomě
fascinuje i znervózňuje zároveň. Buduu toho? Budu třeba i součás-
tí té vzpomínky? Tak hlavně abych se zrovnanějak blběnetvářil!

CHRONOLOGICKY
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Uspořádat podle
časového pořadí,
dodržující je.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

To asi mají všichni,
dnes je normální žít

na dluh...

Anketa Máte nějaký úvěr, leasing, hypotéku či půjčku?

Dopisy a vzkazy

Památník
Vláda opakovaně přetřásá
záležitost týkající se tábo-
ra nucených prací v Le-
tech u Písku, kde zahynu-
lo za války mnoho Romů.
Samozřejmě, že je třeba
uctívat jejich památku.
Otázka je, jestli je tak bez-
podmínečně nutné bourat
vepřín, který byl na místě
původního tábora posta-
ven. Některé předchozí
vlády tvrdily, že zbourání
vepřína a vybudování pa-
mátníku je příliš drahé.
Provozovatelé vepřína se
nechali slyšet, že za zbou-
rané objekty budou chtít
náhradu. Proto se vybudo-
vání památníku vleče a od-
kládá. I kdyby byl vepřín
zbourán a na jeho místě
vybudován onen diskuto-
vaný památník obětem ho-
lokaustu, stejně navždy
zůstane určitá pachuť, že
na místě, kde umírali lidé,
byla později chovaná pra-
sata. Proto se přimlou-
vám, aby pietní místo
bylo vybudováno na vhod-
némmístě o pár desítek
metrů dále. Hlavně ale,
aby se postupovalo bezod-
kladně. Náhražka původ-
ního tábora jeho kopií ži-
voty nevrátí a vládní čini-
telé by mohli pokládat
věnce ve vší důstojnosti
o něco dále.

JANA SOBOTKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Problém je, že ne-
vím, jestli je tohle
opravdu moje nej-
starší vzpomínka.

Slovo dne

„Zeman je ČSSD
bližší než
Horáček.“

BOHUSLAV SOBOTKA,
PREMIÉR, PŘEDSEDA ČSSD
V České televizi včera premiér
také uvedl, že jeho strana však
prý bude především hledat

kandidáta ve vlastních řadách.
Uspořádá proto vnitrostranické

referendum.



www.metro.cz CE STY pondělí 14. listopadu 2016 14

Brusle, lokše i ná-
kupy. Nasajte ad-
ventní atmosféru.

Trendem posledních let jsou
lehce netradiční vánoční
trhy. „Třeba si ve městech za-
bruslit nebo se jinak pobavit
při sportu, spojit advent s ná-
vštěvou zajímavého koncer-
tu nebo se podívat do méně
známých čtvrtí s malými hos-
půdkami a obchůdky, kde
má advent zase trochu jinou
atmosféru,“ říká blogerka
Kristýna Sojová z free-euro-
pe.elines.cz, která pořádá
zdarma Free meet-upy.

Bruslení ve Vídni
Od 12. listopadu se rozsvítí

Christkindlmarkt s bránami
zdobenými svícemi. Letos tu
navíc můžete předvést své
bruslařské dovednosti hned
na dvou velkých kluzištích.
Oblíbená vánoční vesnička
na Maria-Theresien-Platz se
otevře 16. listopadu se
70 stánky s řemeslnými vý-
robky.

Sáňkařská dráha v Berlíně
V Berlíně pořádají dokonce

60 adventních trhů a většina
začíná už 21. listopadu. Zado-
vádět si můžete na sáňkařské
dráze s výhledem na Brani-
borskou bránu, využít ven-
kovní kluziště, curling
a ochutnat vánoční pochout-

ky, které voní po pražených
mandlích a horké čokoládě.
Náměstí Alexanderplatz osví-
tí pyramida s 5000 světly,
z níž budete mít krásný vý-
hled na celé město.

Světelná show v Brixenu
Vánoční trhy začínají

25. listopadu. Návštěvu Brixe-
nu je možné spojit s lyžová-
ním v údolí Eisacktal anebo
smultimediální show Solima-
nův sen. Od 24. listopadu do
8. ledna bude fasáda Hofbur-
gu denně v 17, 18 a 19 hodin
vyprávět pomocí videoprojek-
cí pověst o slonovi, který
roku 1551 dorazil do Brixenu
coby dar portugalského krále
Jiřího III. jeho synovci Maxmi-
liánu Rakouskému. Vstupné
je 10 eur (v pondělí 6 eur).

Drážďany pro děti
Od 24. listopadu můžete
ochutnat tradiční štolu nebo
pletenec a užít si typicky
saské Vánoce. Striezelmarkt
nabízí 250 stánků, hezký do-
provodný program a nonstop
fungující pohádkový hrad.

Bratislava pro gurmány
Na Františkánském náměstí
si můžete dopřát tradiční slo-
venské lahůdky. Dětem dejte
ochutnat tradiční lokše s oříš-
ky, zelím či škvarky. Dospělí
pak ocení punč a jablka v ka-
ramelu.

Mnichovská jízda tramvají
Vánoční tramvaj vyjíždí
28. 11. V ní si můžete dát sva-
řené víno, perníček a další vá-
noční pochutiny. LAM

Zdarma se otevře veřejnosti
indoor lyžování v multispor-
tovní hale Freestyle Kolben-
ka. O víkendu 26. a 27. listo-
padu si budete moct v rámci
akce Skok do zimy 2016 vy-
zkoušet trampolínový park,
freestyle tubing skok a další
sportovní aktivity.
Vzhledem k omezené ka-

pacitě je potřeba si dopředu
rezervovat místo na strán-
kách skokdozimy.cz.
Vyzkoušíte si nekonečné

sjezdovky na lyžařských
a snowboardových simuláto-
rech. Nechybí ani možnost
vyzkoušet si skoky pro lyže
a snowboard a sjezdovka.
S instruktory se tu můžete

naučit nové freestylové tri-
ky. Vyzkoušet si můžete bez
obav salta, na která jste si za-

tím netroufli, s bezpečným
dopadem do molitanů. Bez
ohledu na počasí. Můžete tu
tak natrénovat na zimní se-
zonu, než se vydáte na sjez-
dovky a vrcholky hor.
Dáte si do těla a pak si tu

můžete odpočinout třeba na
baru. MET

Většina trhů začíná během listopadu. SUEDTIROL.INFO

K vánoční atmosféře neodmys-
litelně patří svařák a punč.
Také nejlépe zahřejí.

● Na jednodenní výlet můžete
do sousedních států vyrazit
snadno autobusem. Například
Eurolines nabízí za 350 korun
jednosměrné jízdenky do Ber-
lína a Mnichova. Za 250 korun
pak do Bratislavy a do Dráž-
ďan a Vídeň od 190 korun.

● Ve druhé půlce listopadu nabí-
zí výhodné ceny jízdenek
České dráhy do Německa.
Včasné jízdenky Evropa lze
koupit na eShopu ČD, u přepá-
žek nebo telefonicky formou
TeleTiket. Pro každý vlak, rela-
ci a den je stanoven omezený
počet jízdenek za tyto ceny.
Z Prahy vychází jízdné do
Drážďan od 248 korun, do
Berlína od 386 korun.

Trénujte skoky. AUSTRIA.INFO

Doprava do zahraničí i se sklenkou svařáku

Už ve středU 16. 11.
váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

odvážné ženy,
co se toho nelek
Že je pivo jenom mužská záležitost? Nebo práce ve vědecké laboratoř
A co teprve řízené pálení pneumatik na okruhu zvané drifting. Čtěte
příběhy tří mladých žen, co se nezalekly a zbořily mýty o chlapských
radostech. V tom, co dělají, jsou setsakra dobré.

kly
ři?

Luxusní lázně na Malé Straně otevírají
nový saunový svět.

Objednávejte na:
spa@hoffmeister.cz nebo telefonicky: + 420 251 017 111
Pod Bruskou 7, 118 00 Praha 1

● Privátní využití
● Relaxace přímo v centru Prahy

Skok. Do zimy

inzerce

S hrnkem punče
na vánoční trhy



• Prodáme: Volkswagen Tigu-
an, r.v. 2009, diesel, černá, na-
jeto 115000 km. Cenové nabíd-
ky zasílejte v uzavřených obál-
kách na adresu: Royal Embassy
of Saudi Arabia, Korunovační
35, Praha 6. Tel.: 246004213. 117608

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155116995

Vzdělávání - nabídka
• ANGLIČTINA od 14.-22. listo-
padu; Kurzy dopolední, večerní
a víkendové; JŠ Elvis; u "M" Praž-
ského povstání; 602350632,
elvis@elvis.cz, www.elvis.cz 117654

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 115250

• Taxiškola - příprava na
zkoušky z místopisu Prahy,
dále pomoc v podnikání v ob-
lasti taxi. www.taxiškola.cz
nebo 774261472117722

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112887

• Hledáme inval. důchodce
ale i zdravé lidi - vrátný v Praze
a Kralupech, směny, stravenky
a další výhody. T. 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz114985

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115285

• Přijmeme uklízečky pro
úklid obchodu a restaurace.
100 Kč/hod., dlouhodobé za-
městnání. Firma Wine Food
Market Smíchov. Tel.
735174919115539

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 80
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859115618

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte rovnou k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz115883

• Hledáme pokladní do hyper-
marketu na Praze 6. Možnost
dlouhodobé spolupráce a vý-
běru směn, 103 Kč/hod. Volej-
te 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte rovnou k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz115899

• Oděvní ateliér v centru Pra-
hy hledá dámskou krejčovou,
švadlenu/úprava oděvů. Práce
na HPP/živnost.list. Tel.:
224241594116345

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu Praha -
západ. Jedná se o kontrolní,
pochůzkovou a recepční čin-
nost. Hledáme komunikativní,
spolehlivé, fyzicky a psychicky
zdatné pracovníky/pracovni-
ce. NabízímeHPP na dobuneu-
rčitou, 110 Kč/hod +
příplatky+benefity! Kontakt:
800880838, email:
nabor@securitas.cz116446

• Městská nemocnice násled-
né péče (Praha 9) přijme na
lůžkové oddělení všeobecnou
sestru s registrací, zdravotnic-
kého asistenta/ku a sanitá-
ře/ky se sanitářským kursem.
Nabízíme velmi dobrou do-
pravní dostupnost (přímo u
metra), motivující platové
ohodnocení a benefity (osobní
příplatek až 8.000 Kč měsíčně,
příspěvek na stravování a pen-
zijní připojištění). Kontakt: hl.
s. Fleglová, 284000844,
fleglova@mnnp.cz116749

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeob. sestry, zdrav.
asistenty, sanitáře/ku, fyziotera-
peuta, uklízečku. T. 602651650.
Kuchaře/ku t. 602142636116862

• Tajemník Městského úřadu v
Čelákovicích vyhlašuje výběrové
řízení - referent územního pláno-
vání a stavebního řádu. Více:
www.celakovice.cz.116868

• Hledáme kompars-TV seriál
USA KNIGHTFALL. Registrace
se koná st 16.11. a st 23.11.
vždy 14-18h, Extrafilms, Karlo-
vo n.17, P 2, více:
www.extrafilms.cz116880

• Nabízím pozici strážného v
OC v Praze i bez osvědčení,
podmínkou čistý rejstřík tres-
tů. Vysoký výdělek. Telefon:
777244653116905

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů, plat až 85 Kč /
hod dle zařazení + 3000 Kč ná-
borový příspěvek, i bez praxe.
Info na tel. 602464240116911

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 116947

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na
email: lenka.ambrusova@
mediaservis.cz116950

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na HPP. Pracoviště Horní
Počernice, Praha 9. Úvazek
37,5 hod. týdně, nepravidelně
rozvržená prac. doba, 12 hod.
směny, denní, noční. Požadu-
jeme invalidní důchod, profes-
ní osvědčení, bezúhonnost.
Mzda od 11 000,- Kč + příplat-
ky + benefity. T.
602306402,7-14 hod.117022

• AŽ 125 KČ/HOD za vybalová-
ní a doplňování zboží. Zálohy
druhý den. Volejte: 222534534
www.creditczech.cz117126

• AŽ 130 KČ/H za práci na po-
kladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz117144

• Až 1.550,- Kč za směnu +
STRAVENKY, BONUS 1000,- za
super práci v Praze. Volejte:
222534534
www.creditczech.cz 117162

• Bezpečnostní agentura při-
jme nové kolegy na pozici os-
trahy. Finanční ohodnocení 80
- 100 Kč/hod. + bonusy. Tel.
kontakt: 739485851 117202

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000 Kč.
www.knihynovotna.cz,
T. 737436427117243

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Velmi
dobré platové podmínky. Více
na www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 117390

• Gymnázium přijme na plný
úvazek kuchařku od 1/17 a kuchař-
ku nebo pomocnou sílu s nástupem
možným ihned. Tel. 274813827,
jidelna@gymvod.cz117392

• ZŠ NA Líše 16, Praha 4 přijme
asistente pedagoga na částečný
úvazek. Nástup ihned. Informa-
ce na tel. 241480693 nebo
skola@zsnalise.cz.117439

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 117480

• ZŠ Praha 8 přijme od 1.2. 2017
kvalifikovaného pedagoga 1.stup-
ně s AJ. Životopis zasílejte na
zastupkyne@zs-strozziho.cz,
info tel.: 284810386 117534

• Nabídka volných míst ihned:
zámečník 130 Kč/h, pokladní,
prodavač/ka lahůdek, pekař/ka,
řezník 91 Kč/h., balič, dělník ve
výrobě, operátoři výroby 90
Kč/h. HPP i brigádně, možnost
záloh. Lokalita Praha a okolí - s
možností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz117537

• VIP Security přijme strážné
pro objekty v Praze. Požaduje-
me certifikát a bezúhonnost.
Tel. 777995999117551

• Konstruktiva Lokus a.s. při-
jme na HPP pracovníky na po-
zice elektrikář a montér pro
opravy a montáže stavebních
věžových jeřábů. Info:
602361682117556

• Výrobce panelových měří-
cích přístrojů přijme na HPP
elektromechaničku pro ruční
osaz. plošných spojů, se schop-
ností pájení. 281400200,
orbit@merret.cz117573

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze, LAI - light all inclusive

TIP TÝDNE
AKTUÁLNÍ NABÍDKA

ZIMA 2016/2017
HORY, LÁZNĚ, POZNÁNÍ

ADVENTNÍ VÍDEŇ 1 3.12.2016 - BS 790
RAKOUSKO 4 5.1.2017 **** LAI 4 160
RAKOUSKO 5 18.1.2017 *** S 3 200
MAĎARSKO
WELLNESS BALÍČEK 3 18.11.2016 **** S 3 140
PETROHRAD SILVESTR
TIP CK 5 29.12.2016 *** P 23 900

PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN - AKČNÍ CENY
LÉTO 2017

KORFU 11 14.6.2017 S BS 9 300
KORFU 8 13.9.2017 **+ P 11 950
MALTA 8 3.6.2017 **** S 15 600
MALTA 8 7.10.2017 **** P 16 890
MADEIRA 8 10.7.2017 ** S 12 700

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Záloha pouze 4000 Kč / Doplatek 30 dní před odletem

VÝMĚNA SKEL ZDARMA
(z povinného ručení nebo z připojištění skla )

BONUS dálniční známka 2017
nebo až 1.200 Kč na pohonné hmoty

Odlehlá 2A, Praha 9 Vysočany
WWW.AUTOSKLOVESELY.CZ

BONUS u lepených skel dle typu vozu

777666616
777305260
777666616
777305260

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Až 135 Kč/hod
+ strAvenKy, bonus 1 000 Kč

zálohy KAždý týden

tel.: 778 412 131

www.creditczech.cz

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 800 197 197.

ČISTÁ MZDA 23 000 Kč / měs.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Vysokoškolská menza v centru
Prahy přijme kuchaře/kuchařku.

Informace: 737 161 289 nebo
Eva.Psenickova@kam.cuni.cz

Peníze před Vánoci
rychle a bez půjček?
Pojďte si je vydělat
s McROY a Alza.cz!

� Zálohy každý týden! �

Volejte zdarma: 800 100 810,
nebo nás navštivte

na 5. května 35, Praha 4Hráského 2231/25 –metro Chodov
Po až Pá, 9 hod – 13 hod a 14 hod – 18 hod
GSM: 797 970 418 WWW.STUDENT.CZ

BRIGÁDY nejen pro studenty
administrativa,sklady,tiskárny,supermarkety

90 – 150 Kč/hod
Denní vyplácení mezd!

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

TOP security s.r.o. přijme

Strážné pro lokalitu
na Praze 5 – Smíchov

Strážné na noční ostrahu
vánočních trhů v Praze

Nabízíme:
• Zaškolení
• 80 Kč/hod hrubá mzda
• Profesionální oblek
• Možnost získání certifikátu

dílčí kvalifikace 68-008-E

POžadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
• Čistý trestní rejstřík

KONTaKT: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

POMOCNÁ SÍLA DO ŠK. KUCHYNĚ
Karlínské gymnázium, Praha 8,
přijme na trv. prac. poměr

ŠiKOvNOU POMOCNOU SÍLU
DO ŠK. KUCHYNĚ.

Prac. doba po-pá, v době prázdnin
volno. Praxe vítána.

Kontakt: Eva veisová,
tel.: 606 257 180

Ubytovací zařízení Univerzity Karlovy
v Praze 6 přijme vrátné s dobrou
znalosti AJ na 12ti hod. směny.

Nabízíme gastropassy, odměny a jiné
benefity. Inf. 220 517 463 nebo
kolej.komenskeho@kam.cuni.cz

Auto-moto - nabídka

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmeme zkušenoumobilní
úklidovou pracovnici na HPP
pro zastupování v době nepří-
tomnosti na zakázkách. Ná-
stupní plat 16tis. Kč+20% pré-
mie dle vytíženosti. Po úspěš-
ném zvládnutí přidělených za-
kázek služební auto a telefon.
Region: Čestlice, Jažlovice,
Modletice. Kontakt – email:
tyrala@hgs.cz nebo tel:
603432396.117580

• Gymnázium Praha 9 přijme
ihned vrátného na HPP. Poža-
dujeme min. SŠ s maturitou,
uživatelsky práce na PC, komu-
nikativní přístup k žákům.
Vhodné pro důchodce. Infor-
mace na tel. 604215447. Na-
bídky vč. životopisu posílejte
na: kozel.j@ceskolipska.cz.117581

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 22.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
777440555117586

• Přijmeme plně a částečně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze a na vrátnici. Nábo-
rový příspěvek 5.000 Kč. Ná-
stupnímzda od 65 Kč/hod. čis-
tého. Možnost týdenního vy-
plácení. Pracoviště: Praha 5,
Praha 6 a Praha 9. Nástupmož-
ný ihned. Pro více informací
volejte na tel: 602828634117610

• Přijmeme Portýry, do hote-
lu v Praze 1, nutný ŘP, znal. Aj
nebo Nj mzda od 80,- Kč/hod.
Náb. přísp. 3000,- Kč stravné,
jízdné, Tel 602319589,
608227338117619

• Přijmeme strážné pro byto-
vé domy v Praze. Nástup od
60,- Kč/hod, stravné jízdné.
Více na 602319589,
608227338, 222240004,
ledvina.real@seznam.cz.117620

• SŠUAŘ hledá šikovného
údržbáře-elektrikáře (vyhl. 50)
a technologa pro dřevo a ko-
vovýrobu. Zájemci zašlete živo-
topis na personal@ssuar.cz,
obratemdostanete podrobněj-
ší informace. 117679

• Slévárna v Praze hledá bri-
gádníky na pozici cídič / zá-
mečník. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 117682

• Automechanika vyučeného
přijme servis v Praze 10. Ucha-
zeče s vážným zájmem o obor
rádi zaškolíme. Solidní ohod-
nocení. Telefon: 721014610.117687

• Hledáme pracovnici úklidu na
hlavní pracovní poměr, pro admin.
budovu v Praze 7. Nabízíme stabil-
ní místo, práci v teplém a příjem-
ném prostředí. Požadujeme bezú-
honnost, chuť pracovat, komunika-
tivnost. Nástupní plat od 13500 Kč
měsíčně. Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.cz, tel:
775857535117694

• Hledáme šikovné muže na
noční vykládku kamionů s ubyto-
váním v lokalitěModletice u Pra-
hy. Nabízíme: Nástup ihned. Ho-
dinová mzda 90,- Kč/hod čisté-
ho. Volné víkendy. Týdenní zálo-
hy. Požadujeme: Vysoké pracov-
ní nasazení. Spolehlivost. Fyzic-
kou zdatnost. NARA- AAG, Niko-
la Lauová tel: 739220120 117708

• Přijmeme dva řidiče skupiny
C, z kterékoliv části ČR, pro
společnou práci v Rakousku.
Nabízíme 35.000,- čistý výdě-
lek a požadujeme, aby jeden z
řidičů uměl základy NJ. Pro
bližší info volejte 602235963. 117702

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze. Plat 19.600 Kč
+ bonusy. Tel. 224942456 117709

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze. Plat 19.600 Kč
+ bonusy. Ubytování zajiště-
no. Tel. 224942456 117711

• Máte nevyužité osobní auto
v rodině nebo mezi svými přáte-
li, chcete si s ním vydělat na VPP
10-20.000 Kč, HPP 35-50.000 Kč.
Podmínkou čistý TR, věk nad 21
let, příležitost i pro cizince Pra-
ha a stř. Čechy. Volejte po-pá
11-17 h. tel. 704284237 117713

• Přijmeme řidiče sk. B na pře-
pravu osob po Praze. Práce na
firemních vozech, ale i pro řidi-
če s vlastním vozem. Volejte
na tel. 722 66 55 44 72117720

• Firma Chirana T.Injecta,
s.r.o., výrobce chirurgických ši-
cích materiálů, hledá ženy na
tří směnný pracovní poměr do
výroby. Podmínkou je zruč-
nost. Nabízíme: 5 týdnů dovo-
lené, 13. plat, příspěvek na
obědy a dovolenou, stravenky
a další benefity. Praha 4-Komo-
řany. Tel: 241097915117721

• Přijmeme portýr - ostraha
sklady, butiky Praha, 75 – 95 Kč.
Certifikát, čistý RT, HPP, DPP, uby-
tování, zálohy. Tel: 724330430117725

• Práce v call centru. Fix: 120
Kč/hod. Týdenní zálohy, relaxač-
ní místnost. Nováčky zaškolíme.
Praha 3. Zuzka 776518778117731

• Hledáme šikovné brigádníky
na polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22 hod. Mzda
90 Kč čist./hod. Výplata mzdy
po týdnu. Svoz z metra C Opa-
tov zdarma. Dlouhodobá brigá-
da do konce roku. Volejte: Ka-
rel 727903708, bezplatná linka:
800577775.117732

• Firma Akord služby plus
s.r.o. přijme větší počet pra-
covníků s ID I. nebo II. stupně
na úklid kanceláří. Tel.
777178721 nebo
pavel.sivak@seznam.cz117736

• Hledámepracovníky na den-
ní úklid (ranní 7.30-9.00). Vo-
lejte na 777742829117737

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 117765

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040114235

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 116725

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873117484

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114387

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114591

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665115587

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116584

• Koupím nájemní smlouvu,
byt před PRIVATIZACÍ, do DV,
OV. Nabízím hotovost, zálo-
hu, stěhování, právní servis a
možnost bydlení. Děkuji.
725805115117295

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117414

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 117458

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116622

• Hledám byt do 50 m2 s na-
stěhováním max do měsíce.
Pro 1 osobu a pokud možno
dlouhodobě. Cena je pro mě
důležitá a to do 12 tis.
775088498116794

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268117451

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku Archeologie a Bib-
le. St 16.11., 18.30. KD Ládví.
Burešova 2, 1. p., místnost A,
vstup zdarma. 731102709 116940

Finance - nabídka

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 115710

• Potřebujete půjčit bez regis-
trů až 15.000 Kč? Jsme ryze čes-
ká společnost a peníze vyplácí-
me do 10 minut. Více na:
Coolcredit.cz117667

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117086

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.116660

Zdraví - nabídka
• OSOBNÍ TRENÉR erudovaný
a zkušený Vám rád pomůže k
dosažení Vašich cílů (trénink,
výživa, regenerace) ve studiu
FITINN - DBK Budějovická. T.
724083872117476

• Diskrétnímilenky!Najdeme
ti bokovku z Prahy. Pošli SMS ve
tvaru 89VPB a text na 909 15 50
• Staň se mým milencem!
Budu si tě hýčkat! Zdena 53.
Volej na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 30TDJ a tvůj text!
• Svobodná, bezdětná, nadr-
žená! Co na to říkáš, užijeme
si? Vášnivá Andrea 35. Cinkni
mi na 909 801 801 kód PEB40

• Nehledám žádný vztah. Chci
se báječně bavit na vlnách ero-
tiky všeho druhu? Připojíš se?
Roztoužená Helena 58. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 56ASG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25Kč

• Přibíráte i bez přejídání

• Jak vyčerpání z práce mění náš metabolismus

• Proč nám tělo během stresu nedovolí hubnout

• Opravdu je tendence ke stresu dědičná?

StreSem
k Obezitě

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Intimní

Nemovitosti - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 14. listopadu 2016 17

České tenistky
vyhrály potřetí
za sebou Fed Cup.

Nad Francií ve Štrasburku zví-
tězily 3:2 na zápasy, rozhodu-
jící bod získaly v závěrečné
čtyřhře stejně jako před
rokem Barbora Strýcová s Ka-
rolínou Plíškovou. Ty už loni
za stavu 2:2 rozhodly v Praze
finále proti Ruskám a včera si-
tuaci zvládly znovu. Letošní
vítězky Roland Garros a nej-
lepší deblový pár sezony Kris-
tinuMladenovicovou s Caroli-
ne Garciaovou porazily dva-
krát 7:5. Spolu s Plíškovou
a Strýcovou slaví titul i Petra
Kvitová a Lucie Hradecká.
„Zatímnemám slov. Posled-

ní balon byl jako déja vu, Ka-
rolína to takhle zakončila
i minulý rok,“ řekla po zápa-
se České televizi Strýcová.
Srovnávat oba poslední tituly
však nechtěla. „Titul jako ti-
tul, oba chutnají stejně. Ako-
rát ten loňský byl doma a víc
diváků, ale tady ti naši fanouš-
ci byli skvělí,“ poděkovala
gestem táboru českých příz-
nivců.

Češky triumfovaly ve Fed
Cupu popáté za šest let a cel-
kově slaví jubilejní desátý ti-
tul. Petr Pála se stal s pěti vav-
říny nejúspěšnějším fedcupo-
vým kapitánem. „Super, ale
on má dobrej kádr,“ glosova-
la Pálův rekord Strýcová.
Třetím vavřínem za sebou

současná generace napodobi-
la úspěchy tehdejšího česko-
slovenského výběru s Hanou
Mandlíkovou aHelenou Suko-
vou z let 1983 až 1985. ČTK

2

Oštěpařka Barbora Špotáko-
vá vyhrála anketu Atlet roku
a s osmi triumfy je historic-
kou rekordmankou. Bronzo-
vá olympijská medailistka
z Ria získala 1685 bodů a na
pomyslných stupních vítězů
se umístila s tyčkařem Janem
Kudličkou a čtyřstovkařem
PavlemMaslákem.
Juniorem roku byla v Praze

vyhlášena Michaela Hrubá,
mistryně světa této věkové
kategorie ve skoku vysokém.
Objevem roku se stalmílař Fi-
lip Sasínek a trenérem roku
Jan Železný. Čtvrtá skončila
překážkářka Zuzana Hejno-
vá, až pátý byl překvapivě
oštěpař Jakub Vadlejch, který
zvítězil v Diamantové lize.

Světová rekordmanka Špo-
táková je jedinou letošní čes-
kou atletickou olympijskou
medailistkou. V Riu získala
bronz a navázala na zlata
z Pekingu a Londýna. V čele
historické tabulky se odpou-
tala od koulařkyHeleny Fibin-
gerové a Železného. Ti anke-
tu vyhráli sedmkrát. ČTK

Česká
republika

Barbora Špotáková ČTK

3

Konečné pořadí

Anketa Atlet roku 2016:

● 1. Špotáková (oštěp) 1685
2. Kudlička (tyč) 1433
3.Maslák (400 m) 1222
4. Hejnová (400 m př.) 1147
5. Vadlejch 867
6. Veselý (oba oštěp) 848
7. Holuša (1500 m) 748
8. Helcelet (víceboj) 676
9. Balner (tyč) 262
10. Juška (dálka) 235

Barbora Strýcová AP

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Vaším hlavním úkolem bude: telefonické
oslovování stávajících zákazníků s nabídkou
rozšíření či prodloužení předplatného novin.

Místo výkonu práce: Praha - Malešice

Očekáváme: přirozený obchodní talent,
schopnost nenuceně zaujmout a přesvědčit
při kontaktu po telefonu, dobrou uživatelskou
znalost práce na PC (Word, Excel a Outlook).

Nabízíme: k zaručenému fixu také motivační
pohyblivé složky mzdy, vlastní pracovní místo,
týden dovolené navíc, stravenky, zázemí
stabilní mediální skupiny.

Kontaktní osoba: Aneta Tučková,
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou e-mailovou adresu.

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte,
uveďte prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Operátor/ka Call centra

Hattrick přinesla
až vítězná čtyřhra

inzerce

Špotáková se od
legend odpoutala

Francie

Mladenovicová–Plíšková
3:6, 6:4, 14:16
Garciaová–Kvitová
7:6, 6:3
Garciaová–Plíšková
6:3, 3:6, 6:3
Cornetová–Strýcová
2:6, 6:7
Garciaová, Mladenovicová
–Plíšková, Strýcová
5:7, 5:7

Série Litvínova pokračuje
Extraligový šlágr mezi Litvínovem a Kometou dospěl až
do prodloužení, ve kterém domácí Verva potvrdila svou
neporazitelnost. Nad vedoucím Brnem nakonec zvítězila
3:2. Sparta si připsala čtvrtou porážku za sebou, tento-
krát proti Hradci Králové. Liberec zvítězil posedmé v řadě
za tři body, Zlín porazil vysoko 4:0. Plzeň vyhrála nad
Mladou Boleslaví 1:0, o jediný gól napínavého večera
v západočeskémměstě se postaral Lev. Třinec si doma
poradil s Olomoucí. ČTK

Zprávy krátce

Forma na ovále
Český dráhový cyklista
Tomáš Bábek vyhrál ve
Světovém poháru druhý
závod za sebou. Týden
po Glasgowě triumfoval
v keirinu také v nizozem-
ském Apeldoornu. Jarmi-
la Machačová byla v bo-
dovacím závodu třetí.

Dál se zlepšuje
Basketbalista Tomáš Sa-
toranský si 12 body vy-
lepšil střelecké maxi-
mum v NBA. Prohře Wa-
shingtonu 95:106 v Chi-
cagu však nezabránil.

Změny na Dány
Fotbalový národní tým
po vítězné kvalifikaci
s Norskem (2:1) dostává
jinou podobu – v zítřejší
přípravě proti Dánsku
dal trenér Karel Jarolím
volno Tomáši Sivokovi,
Tomáši Hořavovi a Jiří-
mu Skalákovi. Kádr
opouští i nemocný útoč-
ník Patrik Schick. Nao-
pak k týmu se v Mladé
Boleslavi připojí Jan Sý-
kora z Liberce. iDNES.cz



KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

99 Kč
ZAJÍMÁ VÁS, ODKUD

POCHÁZÍTE A JAKÉ JSOU
KOŘENY VAŠÍ RODINY?

+ CD S PROGRAMY

99 Kč
ZAJÍMÁ VÁS, ODKUD 

POCHÁZÍTE A JAKÉ JSOU 
KOŘENY VAŠÍ RODINY?

69 Kč199 Kč
ZÁBAVA PRO BATOLATA
I MALÉ ŠKOLÁKY. ČTENÍ,

KTERÉ DĚTI BAVÍ!

728 STRAN
CO MŮŽE VONĚT LÉPE NEŽ
DOMÁCÍ OBĚD PŘIPRAVENÝ

Z TRADIČNĚ ČESKÝCH
SUROVIN?

®

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO) –S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH: |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!


